PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 046/2010 (PMRC), realizado no dia 28 de Junho de 2010
(Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: para a aquisição de fraldas geriátricas
descartáveis, de tamanhos diferentes, para distribuição a pacientes carentes da Secretaria
Municipal de Saúde, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da seguinte
empresa: Superatac Distribuidora Ltda (CNPJ/MF: 09.664.495/0001-28) por ter satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

Item Descrição do Produto Marca Apres Quant Vlr máx.

Uni (R$)
Empresa

classificada

1

Fralda descartável com flocos de gel super absorvente, para
maior absorção e retenção de líquidos, com barreiras anti-
vazamento e redução de umidade – cobertura filtrante com
máxima suavidade e conforto – atóxica (filme polietileno, polpa
de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de
polipropileno, não tecido de fibras bicomponentes e fibras
polyester, aloe vera, vitamina e, adesivo termoplástico, fios de
plástico, fitas adesivas) – tamanho extra grande – pacote com
08 unidades

Tecnicare Uni 60 2,35
Superatac

Distribuidora
Ltda

2

Fralda descartável geriátrica, com flocos de gel super
absorvente, para maior absorção e retenção de líquidos, com
redução de umidade – cobertura filtrante com máxima
suavidade e conforto – atóxica (polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de
polipropileno, adesivo termoplástico, fios de plástico, fios de
elastano e 4 fitas adesivas reposicionáveis, com melhor ajuste
elástico na perna, para evitar vazamentos) – tamanho grande –
cintura de 115 a 150 cm, peso de 70 a 90 Kg – pacote com 08
unidades

Tecnicare Uni 400 9,90
Superatac

Distribuidora
Ltda

3

Fralda descartável geriátrica, com flocos de gel super
absorvente, para maior absorção e retenção de líquidos, com
redução de umidade – cobertura filtrante com máxima
suavidade e conforto – atóxica (polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de
polipropileno, adesivo termoplástico, fios de plástico, fios de
elastano e 4 fitas adesivas reposicionáveis, com melhor ajuste
elástico na perna, para evitar vazamentos) – tamanho média –
cintura de 80 a 115 cm, peso de 40 a 70 Kg – pacote com 08
unidades

Tecnicare Uni 30 9,90
Superatac

Distribuidora
Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se

Ribeirão Claro-Pr, 01 de Julho de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/